

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Slotsholmsgade 10-12  
1216 København K  
Telefon 72 28 24 00  
Fax 72 28 24 01  
oim@oim.dk  
www.oim.dk

Sagsnr.  
2012-973

Doknr.  
9010

Dato  
01.10..2012

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har d.18.09.2012 stillet følgende spørgsmål nr. 452 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Clausen (EL).

**Spørgsmål nr. 452:**

"Ministeren bedes redegøre for de kontakter, der har været mellem Økonomi- og Indenrigsministeriets departement og Statsforvaltningerne om disses høringssvar i forbindelse med udkast til lovforslaget om nedlæggelsen af Jordbrugs-kommissionerne, og som tilsyneladende har ført til, at Statsforvaltningerne har udarbejdet et nyt høringssvar uden at inddrage deres vurdering af de økonomiske konsekvenser af dette lovforslag."

**Svar:**

Departement er overordnet ansvarlig for økonomien i Økonomi- og Indenrigsministeriets koncern, som - ud over en række andre institutioner - også omfatter statsforvaltningerne. I forbindelse hermed er der en løbende dialog mellem departementet og institutionerne i forbindelse med den almindelige økonomistyring. Ved ændringer af institutionernes bevillinger og opgaver - fx ved ressortomlægninger - er der også dialog herom mellem departementet og institutionerne bl.a. i forhold til de økonomiske konsekvenser.

Fødevareministeriet og Økonomi- og Indenrigsministeriet har primo 2012 udarbejdet en opgørelse af statsforvaltningernes udgifter til opgaver vedr. landbrugsloven. Opgørelsen er foretaget ud fra gængse opgørelsesmetoder ved ressortomlægninger i staten, og den ligger til grund for Fødevareministeriets lovforslag. Fødevareministeriet og Økonomi- og Indenrigsministeriet har efterfølgende haft en løbende dialog om denne opgørelse blandt som følge af, at overførelsen af opgaverne er blevet udskudt i forhold til den oprindelige plan.

I forbindelse med lovprocessen vedrørende nedlæggelse af jordbrugskommissionerne fremsendte statsforvaltningerne et høringssvar til Fødevareministeriet med en anden opgørelse af økonomien. For at skabe klarhed om de økonomiske forudsætninger rettede Fødevareministeriet henvendelse til Økonomi- og Indenrigsministeriet på baggrund af høringssvaret. Det blev drøftet, at det kunne være hensigtsmæssigt med en samlet tilbagemelding fra Økonomi- og Indenrigsministeriet. På den baggrund ændrede statsforvaltningerne efter aftale med Økonomi- og Indenrigsministeriets departement høringssvaret, og statsforvaltningerne fremsendte et nyt høringssvar, hvori der ikke indgår en opgørelse af de økonomiske forudsætninger.

Fødevareministeriet har valgt at lade begge høringssvar indgå i lovgivningsprocessen for at skabe fuld klarhed herom. Økonomi- og Indenrigsministeriet vil endvidere



fremadrettet bestræbe sig på en bedre koordinering i koncernen ved høringsprocesser.

Med venlig hilsen  
**Margrethe Vestager**